
Contacto

Teléfono 971340111
Correo Electrónico contractacio@santantoni.net

Dirección Postal

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4971/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santantoni.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FXqesFMMtz%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de refuerzo de firme en varias localizaciones del T.M. Sant Antoni de
Portmany

Obras de refuerzo de firme en varias localizaciones del T.M. Sant Antoni de PortmanyDescripción 
Valor estimado del contrato 4.101.955,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.963.365,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.101.955,18 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233140 - Obras viales.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

http://www.santantoni.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FXqesFMMtz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.170.101,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.772.157,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Aglomerados Ibiza S.A.
NIF A07095367
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.619.918,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.170.101,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17
Fecha de Formalización 07/07/2023

Motivación

Motivación Debido al deterioro de las características de macro-textura superficial y resistencia al deslizamiento en la capa
de rodadura de los firmes de diversas calzadas del término municipal de Sant Antoni de Portmany sufrida por el natural
uso de la infraestructura a lo largo del tiempo y dada la necesidad de su acondicionamiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1a8cc21-68e9-40b8-9dee-79b3bcbaad99


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Paseo de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2022 a las 11:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Paseo de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 09/11/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios evaluables de forma automática

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de gastos en ensayos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Presentación de planos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNjjbQstDKpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNjjbQstDKpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000012679266 |  2024-000200944 | Thu, 15 Feb 2024 10:19:32:549 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130354009302381025114750190318299477096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


